Ancak Ģiirlerindeki ifadelerden kendisinin beli bükülmüĢ, aciz, zayıf ve ihtiyar

olduğunu Ģöyle ifade etmektedir:

Luùf eyle ki Sırrì úatı maócÿb-ı kühendür

Aàlayu gidüp n‟ola efendüm güle gelsem (112/9)

…

Ben köhne zamÀn köhne vü àam sìnede köhne

Bu köhneleri tÀze ider köhne-i ãahbÀ (5/44)

ġeyh Mehmed Sırrî Efendi, 1142 / 1729-30 yılında irtihal ettiğine göre

muhtemelen doğumu on yedinci yüzyılın ortaları ya da sonlarıdır. ġeyh Mehmed Sırrî

Efendi 1142 / 1729-30 yılında vefat ettikten sonra yerine oğlu Abdülfettah Efendi Remlî

Tekkesi‟nin meĢihatını üstlenmiĢtir.
8
Dîvânını 1115 / 1703 tarihinde tamamlayan ġeyh

Mehmed Sırrî Efendi, dîvânda iki yerde tarih düĢmüĢtür:

ÓamdüliéllÀh biñ yüz on üç pencüm-ı mÀh-ı receb

äubó-ı ãÀdıú açılup úalmadı göñlümde melÀl (103/4)

…

Tıfl-ı dile SırrìyÀ bu oldu ilhÀm

TÀrìòi vü nÀmı Mürşid-i DervìşÀn (152/2) Mürşid: 544

DervìşÀn: 571

+ -------

234–239.

57

BÀzü‟l-eşheb pìrimüz ol pìr ile tedbìrimüz

Dünyevì hem uòrevì tevfìú-i sübhÀn bizdedür (54/2)

8.2. Ahmed-i Bedevî

Ebü‟l-Fityân Ahmed b. Ahmed b. Ġbrâhîm el-Fâsî et-Tantâvî el-Bedevî (ö.

675/1276) Kuzey Afrika ve Mısır‟ın en büyük velîsi olarak kabul edilen mutasavvıf,

Bedeviyye tarîkatının kurucusudur. Milâdî 692 yılında Arabistan‟da çıkan karıĢıklıklar

üzerine Fas‟a göç eden bir aileye mensuptur. 596‟da (1200) Fas‟ta doğdu. Yüzünü

Afrika bedevîleri gibi örttüğü için el-Bedevî, cesur ve atılgan bir genç olduğu için de el-

Geh ÓicÀz u geh Yemen òÀkine düşer cünbişüm

Geh uyup pìr-i hevÀya dönüp ayaàum başum

MÀil-i óüsn-i ezel èÀşıúlar içre sÀmìyem

ÖÀdirìyem celvetìyem gülşenì bayrÀmìyem (118/2)

8.3.Hallâc-ı Mansûr

ġatahât ihtivâ eden sözleri sebebiyle Bağdat'ta asılarak öldürülen,

cesedi yakılıp külü Dicle'ye dökülen Hallâc (ö. 309/922) sözleriyle, ölümüyle sûfîlerce

bir sembol olmuĢ, bu yüzden de “dâr” sözü, çok defa “dâr-ı Mansûr” Ģeklinde söylenmiĢ